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نمایشگاه هنرهای تجسمی در 
دانشگاه کابل برگزار شد

روز یکشنبه 22 ســنبله دومین نمایشگاه هنرهایی تجسمی 
شامل ) نقاشی ، مجسمه، عکاســی، گرافیك، مینیاتورى ( 
دانشگاه  زیبا  هنرهایی  دانشکده  ماسترى  مقطع  دانشجویان 

کابل افتتاح گردید. 
مجاهده خواجه زاده دانشجویی که آثارش در این نمایشگاه 
به نمایش گذاشته شده است به خبرگزارى مرکزى هدف ما از 
برگزارى این نمایشگاه را زمینه سازى براى فرهنگ هنرى در 

افغانستان گفت. 
وى افزود که ســعی می نماییم تا از ایــن طریق ضمن تبارز 
داده ظرفیت و توانایی هاى خود، ســایر جوانان و  هنرمندان 
را تشــویق کنیم تا در زمینه فعال باشند. بانو خواجه زاده که 
خود استاد دانشگاه کابل نیز می باشد افزود: در این نمایشگاه 
18 دانشجو مقطع ماسترى اشــتراک ورزیده که در مجموع 
از این هنرمندان 90 آثــار هنرى در معرض دید بازدیدکننده 
ها قــرار گرفته و بازدید براى همه آزاد اســت. فاطمه دانش 
یکی از بازدید کننده این نمایشــگاه بــه خبرگزارى مرکزى 
گفت: برگزارى چنین نمایشــگاه براى دانشجویان و اساتید 
نهایت مفید بوده و در ضمن توانایی هاى دانشــجویان بیشتر 
تبارز پیدا میکند. قرار اســت این نمایشگاه براى سه روز در 

دانشکده هنرهایی زیبا دانشگاه کابل برگزار باشد.)مرکزى(

کارگردانی که رو به افول است 
»وودى آلن« که در چند ســال اخیر روند نزولی را در کیفیت 
ساخت فیلم هایش در پیش گرفته است با فیلم جدیدش نیز 

نتوانست نظر منتقدین را جلب کند. 
»پیتر بردشاو« منتقد گاردین با دادن دو ستاره از پنج ستاره 
به فیلــم »مرد بی منطق« جدیدترین ســاخته »وودى آلن« 
درباره آن می نویسد:»فیلمی که قرار بوده با اقتباس از داستان 
کنایه آمیز،  فیلمی  »داستایوفسکی«  اثر  مکافات«  و  »جنایت 
مرموز، کمدى، پرتعلیق و هیجانی باشد به طرز ناامید کننده اى 
به هیچ یك از این ژانرها متعلق نیســت و تعلیقی نه خیلی 

خنده دار و نه خیلی جدى دارد.« 
داســتان فیلم »مرد بی منطق« با بازى »خواکین فونیکس« و 
»اما استون« درباره یك استاد دانشگاه )فونیکس( در رشته 
فلســفه است که دچار بحران وجودى شده است اما وقتی در 
رستوران دانشگاه در حال صرف غذاست، صحبتهاى فردى در 
رستوران او را به فکر دست زدن به عملی جنایی می اندازد و 
تصمیم می گیرد تا با این کار از بحران روحی خود عبور کند. 

»آلن« پیش از این نیز در فیلم  موفق »جرم ها و بزهکارى ها« 
به موضوع جنایت و مکافــات پرداخته بود اما این بار با فیلم 
»مرد غیرمنطقــی« و بویژه با پایان گیج کننده و مبهم آن به 

هیچ وجه نتوانسته موفقیت خود را تکرار کند. 
این کارگردان 79 ســاله چندى پیش در مصاحبه اى با نشریه 
»Independent« عنوان کرده بود:»من یك تنبل هســتم 
و کمال گرا نیستم. »اسکورســیزى« و »اسپیلبرگ« با تلاش 
فراوان و وصف ناپذیر تا پاســی از نیمه شــب روى جزئیات 
کار می کنند اما من دوســت دارم ساعت شش به خانه بروم. 
شــام بخورم. فیلمسازى تمام زندگی و موجودیت من نیست. 
کمبود دیگر من این اســت که هوش، عمق و استعداد ذاتی 
ندارم و روحیه »بزرگی« در من نیست. زمانی که صحنه هایی 
از فیلم هاى »کورســاوا« را تماشا کنید، می دانید که او مردى 
دیوانه در صحنه فیلمبردارى است و همه چیز باید عالی پیش 
برود. او دیوانه بود اما من هیچ یك از این ویژگی ها را ندارم.« 
فیلم »مرد بی منطق« براى اولین بار در جشــنواره کن امسال 
به روى پرده رفت و برخی منتقدان آن را فیلمی »بسیار بد« و 

»تقریبا غیرقابل دیدن« معرفی کردند. 
آلن که ســاخت فیلم هاى موفقی چون»منهتن« و »آنی هال« 
را در کارنامه سینمایی دارد در اولین مصاحبه  پس از نمایش 
فیلم »مردبی منطق« عنوان کرده بود که فیلمسازى را راهی 
خوشــایند براى امرار معاش قلمداد می کنــد: »همه باید در 
زندگی کارى کنیم تا درآمدى داشــته باشــیم. فیلمسازى 
براساس استانداردهاى کلی مشاغل روش بسیار خوبی است. 
شما با افراد مستعدى ســروکار دارید و کارتان به هیچ وجه 

خسته کننده نیست. من از کار کردن لذت می برم.« 
»وودى آلن« طی بیش از سه دهه فیلم سازى، بالغ بر 45 فیلم 
ساخته که با آن ها افتخارات و جوایز سینمایی متعددى کسب 
کرده است که از مهم ترین آن ها می توان به چهار جایزه اسکار 

و دو جایزه گلدن گلوب می توان اشاره کرد. 

فروش 86 میلیون دالری 
»ماموریت غیرممکن« در چین 

فیلم اکشــن »ماموریت غیرممکن »ملت یاغی« با فروش 86 
میلیون دالرى در ســینماهاى چین ، پرفروش ترین فیلم این 

هفته سینماهاى جهان شد. 
»ماموریت غیرممکن: ملت یاغی« جدیدترین فیلم از ســرى 
فیلم هاى اکشن و هیجانی »ماموریت غیرممکن« توانست در 
5500 سالن ســینما در چین به فروش فوق العاده 86 میلیون 
دالرى دست یابد تا مجموع فروش خود در گیشه بین  المللی 

را به رقمی بالغ بر 400 میلیون دالر برساند. 
»ماموریت غیر ممکن: ملت یاغی« توانســت بهترین فروش 
آغازین را در این ســرى فیلم ثبت کند و فروش آغازین 134 

درصد بیشتر از فیلم »پروتکل روح« را رقم بزند. 
این فیلم که با بازى »تام کروز« همراه اســت در این هفته در 
مجموع 3/91 میلیون دالر از محل سینماهاى 63 کشور جهان 
فروخت تا مجمــوع فروش خود را به 424 میلیون دالر ارتقاء 
دهــد. همچنین فیلم »ترمیناتــور: پیدایش« دیگر محصول 
کمپانی »پارامونت پیکچرز« در هفته اى که گذشــت با ثبت 
فروش 7/1 میلیون دالرى، فروش خود در گیشه بین المللی را 

به بیش از 350 میلیون دالر رساند. 
اما انیمشن »مینیون ها« محصول کمپانی یونیورسال توانست 
با رســاندن مجموع خود به رقمی بالغ بر 08/1 میلیارد دالر با 
پیشــی گرفتن از فروش 06/1میلیارد دالرى »داستان اسباب 
بازى 3« عنوان دومین انیمیشــن پرفروش تاریخ سنیما را از 

آن خود کند. 
این انیمیشــن در این هفتــه 1/26 میلیــون دالر از محل 
سینماهاى 57 کشــور جهان فروخت. مجموع میزان فروش 
خارجی اش را به 5/748 میلیون دالر رســاند تا از این حیث 
نیز پس از انیمیشن منجمد با 880 میلیون دالر در مکان دوم 

پرفروش ترین انیمیشن ها در گیشه بین المللی جاى گیرد. 
نیز که دیگر محصول   »straight outta Compton« فیلم
کمپانی یونیورســال است با فروش 3/4 میلیون دالرى در 15 
کشــور جهان به مجموع فروش خارجی 25 میلیون دالر در 

دومین هفته اکران خارجی خود دست یافت. 
کمدى ترسناک »ملاقات« نیز که همزمان در آمریکاى شمالی 
در 14 کشــور اروپایی اکران خود را آغاز کرد به فروش 8/3 
میلیون دالرى در این هفته رسید و فیلم »دنیاى ژوراسیك« 
پرفروش ترین فیلم ســال 2015 ســینماى جهان نیز فروش 

خارجی خود را از مرزیك میلیارد دالر عبور داد. 
»هیتمن: مامور 47« که توزیع بین المللی آن برعهده کمپانی 
فاکس اســت نیز در این هفته در 62 کشورى که به روى پرده 
رفت ، 5/52 میلیون دالر فروخت و فیلم »چهار شگفت انگیز« 
نیز فروش 7/2 میلیون دالرى را در 27 بازار خارجی خود ثبت 
کرد. فیلم »قبیله « که اخیرا جایــزه خرس نقره اى بهترین 
کارگردانی هفتادو دومین جشــنواره فیلم ونیز را براى »پابلو 
تراپرو« به ارمغان آورد براى پنجمین هفته پیاپی در کشــور 
ارجنتین در صدر فهرست فروش قرار گرفت تا مجموع فروش 

بیش از 15 میلیون دالر را تا به امروز ثبت کرده باشد. 
انیمیشــن »Inside Out« محصول دیزنی نیز با فروش 3/5 
میلیون دالرى در 34 کشــور جهان فروش خود را به بیش از 
395 میلیون دالر افزایش داد و فیلم »ریکی و فلش« با بازى 
»مریل استریپ« نیز در 24 بازار جدیدى که این هفته اکران 

خود را آغاز کرد 3 میلیون دالر فروخت.

یك سینماگر در هرات آثار هنرى خودرا آتش زد
یك سینماگر در هرات، صدها قلم آثار هنرى خود را به 

رسم اعتراض به آتش کشید.
است  درهرات  ازسینماگران  یکی  عبدالرشید عظیمی 
که از چهارده سال به این طرف، در راستاى تهیه فلم و 

سریال هاى مختلف درآن ولایت کار کرده است.
عظیمی دراعتــراض به آنچه بــی توجهی  حکومت 
نسبت به فرهنگیان وحمایت نشدن هنرمندان ازسوى 
حکومت خواند؛ آثار و دستاوردهاى چهارده ساله اش 
را درمحضر عام درمقابل ریاســت اطلاعات وفرهنگ 

هرات، آتش زد و ازهنرسینما دست کشید.
نامبرده 350فلم مســتند، 200 حلقه سی دى عکس 
ها، فلم هاى کوتاۀ هنرى، صد ورق اسناد، تقدیرنامه، 
سرتفیکیت و روزنامه را  به رسم اعتراض وعدم توجه 

به هنروهنرمند به آتش کشید.
این ســینماگر گفت که حکومت فعلی، هنرســینما 
را که اســاس زندگی فرهنگی انسان ها  را به تصویر 
افزود: »من  اســت.وى  فراموشی سپرده  به  میکشد، 
امروزآثارهنرى چهارده ســاله خــودرا که خاطرات 
هنرم است، درجلو شما رسانه ها آتش میزنم، تاسران 
حکومت وحدت ملی یاوحشت ملی متوجه شوند؛ اگر 

گناه نمی بود، خودم را هم آتش می زدم.«

عظیمی اظهار داشــت که مشــکلات به حدى سد راه 
زندگی جوانان شــده اســت که حاضر می شود تمام 

آرزوهایش را به آتش بکشد.
درصورتیکه  افزود  هایش  نگرانی  درادامه  این سینماگر 
نباشــد،  تاثیرگذار  رهبران حکومت  بالاى  این عملش 

نهایت بی توجهی آنان را نشان میدهد.
وکیل صافی یکی ازهنرمندان که دراین برنامه اعتراضی 
حضورداشت، به رسم اعتراض به سروصورتش با مشت 

می کوبید.
وى گفت: »من نمی خواهم گریان کنم، مشــت به شکم 
وصورت خود میزنم؛ اما این دولت بی کفایت آنقدر مرا 

آزارداده، هیچ ازمن حمایت نکرده است.«
فاطمه حسینی یکی دیگرازهنرمندان زن، دراین برنامۀ 
اعتراضی حکومت را به بی توجهی متهم کرد وگفت که 
آنان بخاطرعدم توجه حکومت، ناگزیراند که ازهنرسینما 
کناره گیرى کنند.وى افزود: »اگرآقاى عظیمی این کار را 
نمی کرد، ما ایــن کار را می کردیم؛ تا کی این حکومت 
خواب اســت؟ و اگر وضعیت سینما به همین قسم ادامه 
کناربرویم.«این سینماگر  ما  ناگزیر هســتیم  پیداکند، 
هراتی، درحالی آثارش را به آتش کشــید که درگذشته 
نیز بارها هنرمندان، ازبی توجهی حکومت نسبت به آنان 

شکایت کرده اند. )پژواک(

63 قلم آثار هنرى نقاشی، رسامی و خطاطی هنرمندان 
ایبك مرکز ولایت سمنگان، دیروز در لیسه اجانی ملکی 

این شهر، براى هفت روز به نمایش گذاشته شد.
فتح الله وافی رئیس اطلاعات و فرهنگ سمنگان گفت 
که این نمایشــگاه، از سوى این ریاســت به همکارى 
ریاست معارف به هدف رشد هنرهاى نقاشی، رسامی و 
خطاطی در بین جوانان و تشویق هنرمندان راه اندازى 

شده است.
وى گفت که آثار به نمایش گذاشــته شده؛ شامل 45 
اثر رســامی، 12 اثر نقاشی و شش اثر خطاطی و مربوط 
22 تن ازهنرمندان ایبك و شــاگردان مکاتب این شهر 

برازیــل، اتریش و تایوان با اعلام نمایندگان خود تعداد 
فیلم هاى معرفی شده براى حضور در بخش بهترین فیلم 

خارجی اسکار 2016 را به عدد 39 رساندند. 
»شــب بخیر مادر« به کارگردانی مشــترک »ورونیکا 
فرانز« و »سورین فیالا« به نمایندگی از سینماى اتریش، 
»مادر دوم« ســاخته »آنا مویلارت« از کشــور برازیل 
و »ترور« به کارگردانی »هو شــیائو- شین« از تایوان 
جدیدترین فیلم هاى اضافه شــده به فهرست فیلم هاى 
معرفی شده براى حضور در بخش بهترین فیلم خارجی 

لوکزامبورگ)کودک تنها(، پاناما)باکس25(، فلســطین 
)18 تحت تعقیب(، رومانی)Aferim( و سوئیس)اودیسه 
عراقی(، کرواسی )خورشــید بالا(، قزاقستان )غریبه(، 
کوریاى جنوبی )تاج و تخــت( و ناروى )موج( از جمله 
فیلم هاى هستند که براى حضور در جوایز اسکار سال 

2016 به آکادمی معرفی شده اند. 
تمامی فیلم هاى متقاضی حضور در بخش بهترین فیلم 
غیر انگلیسی جوایز اســکار باید بین تاریخ اول اکتبر 
2014 تا سی ام سپتمبر 2015 در کشورهاى مبدا اکران 

شده باشند. 

میباشد.
اخترمحمد خیرزاده معاون وسرپرست ولایت سمنگان  
گفت که اگر این نوع نمایشــگاه ها درسطح مکاتب و 
ولسوالی ها راه اندازى شود؛ این هنرها انکشاف نموده 
واســتعدادهاى هنرى که در ولسوالی هاى دوردست 

موجود است، به کاروان هنرى خواهند پیوست.
سرپرست ولایت،ازتمام هنرمندان این ولایت خواست 
تــا موضوعات مختلــف جامعه چون پیشــرفت ها، 
بیعدالتی هــا و غیره را ازطریق هنر خویش به نمایش 
بگذارند؛ زیرا همچو نمایش هــا اثر خوب در  تامین 

امنیت وعدالت اجتماعی داشته می تواند. )پژواک(

هشتادوهشتمین دوره جوایز سینمایی اسکار هستند. 
فیلم »قبیله« برنده خرس نقره اى امسال جشنواره ونیز 
به کارگردانی »پابلو تراپرو« )ارجنتین(، »پرنده اى که 
براى تامل در باب هستی روى شاخه نشست« ساخته 
»روى اندرسون« برنده جایزه شیر طلاى ونیز در سال 
2014 )سویدن( به همراه نمایندگان کشورهاى بوسنی 
و هرزگوین)زندگــی روزمره  مــا(،  چین)ولف توتم(، 
آلمان)هزارتــوى دروغ ها(، گواتمالا)آتش فشــان(، 
روى سنگ(،  عراق)خاطرات  هنگرى)پسر ســائول(،  

ســال گذشــته »آیــدا« بــه کارگردانــی »پاول 
پاولیکوفسکی« از پولند موفق به کسب جایزه اسکار 

خارجی شد. 
راى گیرى نهایی جوایز اســکار روز هشــتم جنورى 
خاتمه می یابد و فهرست پنج نامزد نهایی بهترین فیلم 
خارجی اسکار 2016 روز 14 جنورى سال آینده معرفی 

می شوند. 
مراسم ســالانه اعطاى جوایز هشتاد و هشتمین دوره 
جوایز سینمایی اسکار روز 28 فبرورى در لس آنجلس 

برگزار خواهد شد.

 1915
هـدف

حروف زیــر را ترکیب 
نمــوده و کلماتــی را 
بســازید کــه در آنها 
الزاماً حرف وسط جدول 

وجود داشته باشد.
7  کلمه: خوب 

14  کلمه: متوسط 
20  کلمه: عالی 

 

جواب هدف         1914         

غلام ـ غم ـ مغل ـ غار ـ 
مرغ ـ غیر ـ الرغم ـ غرب 
ـ غریب ـ غبــار ـ باغ ـ 
غراب ـ بغل ـ غیب ـ غایب 
ـ غلامی ـ غالب ـ بلیغ ـ 
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آموختن ـ اسطوره ـ برومند ـ پایان ـ تسلیم ـ ثروتمندان ـ جهان نما ـ چهارگل 
ـ حبیب ـ خشــونت ـ دانشمند ـ ذلالت ـ رعدوبرق ـ زنگ ـ ژاله ـ سرایت ـ 
شراب ـ صورت ـ ضمانت ـ طالع ـ ظرافت ـ عبارت ـ غنچه ـ فقیر ـ قرابت ـ 

کاشف ـ گسترش ـ لیث ـ میراث ـ نثار ـ وحدت ـ همت ـ یادبود.

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

2250 بازی با کلمات  

نوبت مهره هاى سفید است، شما باید با
 دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

 شطرنج                       2150 

 جواب شطرنج 2149 
فیل را در خانه  C 3 حرکت دهید.  

2439
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حمل
فرصتي دارید تا برخي از ایده هاي تان را عملي کنید. بهتر است بین 
واقعیت و کارهاي تئوري تعادل برقرار کنید. بدانید که چه کارهایي 
را باید انجام دهید. اگر کمي فکر کنید موفقیت بزرگي به دست مي آورید.

ثور
امروز راحتر از همیشه تفکر و کارهاى دیگران بر شما اثر می گذارد؛ 
زیرا سیارات شکلی حســاس دارند. امروز تغییر پذیرتر از همیشه 
هســتید و این طرز فکر جدید دوســتان تان را خوشحال می کند. 

تعجب نکنید اگر دیگران هم رفتار عجیبی داشتند.

جوزا
روز خوبي براي روابط دوســتانه و زناشــویي است هم چنین براي 
فعالیت هنري و خلاق شــما. به نظر مي رســد یکــي از اختلافات 
وتضادهاي شــما خود به خود در حال حل شــدن است. دیگران به 

نصایح شما اهمیت مي دهند و اراده شما را تحسین مي کنند.

سرطان
اگر فامیلی در خارج دارید. خبرى می گیرید که آرزوى شــنیدن آن 
را داشتید. همه چیز خوب اســت و براى کریسمس دوباره دور هم 
جمع می شوید شاید یه یکی از دوستان قدیمی سرى بزنید. بنابراین 

امروزه فوق العاده است.

اسد
امروز بسیار هنرمند شــده اید و از این که استعدادهاي تان را نشان 
دهید احساس لذت زیادي خواهید داشت. اگر برخي از کارهایي را 
که به اتمام رســانده اید به افرادي مناسب آن کار نشان دهید، حتي 
ممکن اســت بازاري براي کارهاي تان پیدا کنید. حتي اگر این امر 
بســیار دور از انتظارتان باشد، ممکن است تشویق به درست کردن 

هدایاي فصل جشني که پیش رو دارید شوید.

سنبله
امروز بعد ازمشــکلات دیروز کمی احســاس راحتی می کنید. اگر 
بتوانید زمانی را با افرادى که به آن ها اعتماد دارید باشید احساس 

بهترى پیدا می کنید.

میزان
سعی کنید در احاطه اشخاصی که دوست شان دارید باشید، چون 
آنها در این زمان مصاحبانی دوست داشتنی براى شما خواهند بود. 
سعی کنید کمك کنید تا شخصی از زندان خودش در بیاید، چون 
به نظر می رسد نیاز دارد که درددل هایش را بازگو کند و به دنبال 

مصاحبی دلسوز می گردد. 
عقرب

سعی کنید از آینده ترسی نداشته باشید؛زیرا زمانی که از چیزى 
بترسید دیگر نمی توانید به جلو گام بردارید. انرژى تان و وقت تان 
را صرف کارهاى غیر ممکن نکنید. به کارهاى ممکن و عملی فکر 

کنید.
قوس

اگر ســعي کنید که شخص خاصي را به مسیر فکري خود بیاورید 
آنها به این نتیجه مي رسند که ایده هاي شما خیلي با فکر آنها فرق 
دارد. به هرحال، این به ضرر آنهاســت، و وقتي که با یك دوست 
عاقل و قابل اعتماد صحبت مي کنید، کاملَا مشــخص مي شود که 
شما واقعاً سنجیده صحبت مي کنید. فقط بایداین حقیقت را قبول 
کنید که بعضي ها افکار بزرگ دارند و بعضي ها افکار کوچك و این 

دو هیچگاه نمي تواند در یك مکان با هم وجود داشته باشند.
جدى

یك دور همي با دوســتان دیدگاه جدیدي را به وجود مي آورد. 
شخص جدیدي را ملاقات مي کنید که بسیار جذاب است. همیشه 
محتاط هستید. اما اگر فرصتي به دست آوردید که این شخص را 

بهتر بشناسید، درنگ نکنید.
دلو

امروز بین تمایــل به کارهاى روزمره و اصرار بــراى از بین بردن 
چارچوبها تناقض وجود دارد. حتماً این دو موضوع آنقدرها که شما 
فکر می کنید متقابلاً  محدود نیستند. تمام کارهایی که لازم است 
انجام دهید این است که زندگی خود را طورى بازسازى کنید که هم 

چهارچوب و هم بدعت ها در آن حضور داشته باشند.

حوت
به خاطر خدا در مورد خرید با شــریك زندگی مشاجره نکن ! اگر 
نمی توانید چشم در چشم ببینید هر کدام راه خودتان را جداگانه 

برید و توافق کنید دوباره همدیگر را براى نوشیدن ببینید. 
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یک سینماگر در هرات آثار هنری 
خودرا آتش زد

نمایشگاه هفت روزۀ آثار هنری در 
سمنگان افتتاح شد

3کشور دیگر وارد رقابت اسکار شدند 


